
1

Město Hlinsko
vyzývá ve smyslu § 27 zákona č. 137/2006 Sb. zákona o veřejných zakázkách ve znění 

pozdějších předpisů (dále zákon)
zájemce k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na zakázku

„Výstavba komunikace a inženýrských sítí Hlinsko - Drachtiny“ a
„ Protipovodňová  opatření města Hlinsko“

1. Zadavatel
Název: Město Hlinsko
Sídlo: Poděbradovo náměstí 1, 539 01 Hlinsko

            Zastoupené:   Miroslav Krčil, DiS
IČ: 00270059
Telefon: 469 315 347
E-mail: mesto@hlinsko.cz                   

            URL profilu zadavatele: http://www.stavebnionline.cz/profil/hlinsko

2. Organizace pověřená výkonem zadavatelských činností
Název: VIS – Vodohospodářsko-inženýrské služby, spol. s r. o.
Sídlo: Na Střezině 1079, 500 03  Hradec Králové
Zastoupený: Ing. Ladislavem Forejtkem, jednatelem společnosti

Ing. Jiřím Březinou, jednatelem společnosti
IČ: 48153362
DIČ: CZ48153362
Telefon: 495 541 341
Fax: 495 541 342
E-mail: vis@vishk.cz

3. Druh zadávacího řízení
Město Hlinsko je dle  § 2, odst. 2, písm. c) zák. 137/2006 Sb., zákon o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále zákon) veřejným zadavatelem. Zadávací 
řízení na dodavatele bude vedeno  jako otevřené podlimitní řízení dle § 27 zákona, 
formou Oznámení o zakázce v ISVZ a ve smyslu zákona. Výzva  k předložení nabídky je 
současně zveřejněna na profilu zadavatele (viz bod 1.).  

4. Předmět veřejné zakázky
                   
Předmět veřejné zakázky má kvalifikační kód CPV 45231000-5, 45231200-7, 45112000-8 
a 45231300-8  a  je současně vymezen „Oznámením o zakázce“ uveřejněném v ISVZ, 
ev.č. VZ 656377.
Veřejná zakázka se se skládá z  stavby komunikace, včetně inženýrských sítí - dešťové a 
splaškové kanalizace, vodovodu a kabelů sdělovacích a veřejného osvětlení. Součástí 
stavby je také zbudování retenční nádrže pro nakládání s dešťovými vodami. Stavbu tvoří  
stavební  objekty  komunikace a zpevněné plochy , kanalizace splašková, kanalizace 
dešťová  a vodovod. Dále sdělovací kabelová vedení , kabely veřejného osvětlení a 
protipovodňová opatření města Hlinsko v rozsahu:

KOMUNIKACE A INŽENÝRSKÉ SÍTĚ
SO 01 Komunikace a zpevněné plochy (parkovací stání,vjezdy,chodníky)
           Obousměrná komunikace ze zámkové dlažby v délce 410 m, šířka 4,0 – 5,5 m
           Obousměrná komunikace asfaltová v délce 60 m, šířka 6,0 m                           

mailto:mesto@hlinsko.cz
http://www.stavebnionline.cz/profil/hlinsko
mailto:vis@vishk.cz


2

SO 02 Kanalizace splašková vč. kanalizačních přípojek
kanalizace DN 300 z trub ULTRA-RIB 454 m 

  kanalizace DN 250 z trub ULTRA-RIB   48 m 
      kanalizační přípojky DN 250 z trub PVC 271 m
   
SO 03 Kanalizace dešťová (z trub ULTRA-RIB)

kanalizace DN 500   11 m
kanalizace DN 400   264 m

            kanalizace DN 300   27 m 
            kanalizace DN 200 (vč. přípojek od vpustí)   64 m 

SO 04 Vodovod (z trub rPE 100-HDPE) 
            vodovod  110    440 m
            vodovod  63                                                          47 m
            vodovodní přípojky  32             268 m 

SO 05  Plynovod PE 32             160 m
                              PE 63                          438 m  
                              PE 110                                      83 m

SO 06  Kabelová vedení sdělovací                            1 920 m  

SO 07  Kabelová vedení veřejného osvětlení      700 m

Samostatný objekt části zakázky KOMUNIKACE A INŽENÝRSKÉ SÍTÉ
             Oprava komunikace v ul Luční                                                              236 m 

            PROTIPOVODŇOVÁ OPATŘENÍ  MĚSTA HLINSKO
SO 01  Protipovodňová opatření a související kanalizace

                        Retenční nádrž 2 o objemu                                           867 m3

                        Dešťová kanalizace DN 400 a 500 z trub ULTRA – RIB 352 m   
SO 02  Manipulační příjezdová komunikace šířky 4,0 m

                        zatravňovaní dlažba                                                            70 m 
            

Rozsah stavby je podrobně specifikován  zadávací  projektovou dokumentací (ZD) 
v podrobnostech dokumentací pro stavební povolení stavby, včetně soupisu prací a výkazu 
výměr, vypracované firmami SUMA projekt a AQUA TERM PROJECT Hradec Králové.

Předmětná stavba v rozsahu bodu 4. Výzvy bude financována částečně z prostředků 
Města Hlinsko (Komunikace a inženýrské sítě) a částečně z prostředků SFŽP (Protipovodňová 
opatření).

5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky dle bodu 4. této Výzvy (stavební objekty + ostatní 

vedlejší náklady) činí  47,0 mil. Kč bez DPH. 

6. Požadavek na poskytnutí jistoty
Pro zajištění povinností uchazeče vyplývajících z účasti v zadávacím řízení je požadováno 

poskytnutí jistoty v souladu s § 67 odst. (1) zákona ve výši 500.000.,- Kč, tj. do 2 % 
předpokládané hodnoty zakázky. Jistota bude poskytnuta uchazečem formou bankovní záruky 
nebo pojištěním záruky nebo převodem na účet zadavatele č. 33628531/0100 pobočka KB 
a.s.Hlinsko. Jako variabilní symbol bude uvedeno IČ uchazeče, specifický symbol 630.

V úkonech spojených s poskytnutím a uvolněním jistoty platí pro zadavatele a uchazeče 
v plné míře ustanovení § 67 zákona.



3

7. Předpokládané období realizace   
Realizace stavby se předpokládá 13 měsíců. Zahájení stavby se předpokládá v termínu 

09/2016. Dokončení stavby 10/2017. Stavba bude financována částečně Městem Hlinsko a 
částečně s podporou SFŽP. Z tohoto důvodu může být termín zahájení a dokončení upřesněn 
v návaznosti na podepsání smlouvy o poskytnutí finanční  podpory.SFŽP.

8. Zadávací dokumentace (§ 44 zákona), podmínky poskytnutí zadávací dokumentace       
(§ 48 zákona)
Zadávací dokumentace  obsahuje ve smyslu § 44 zákona  požadavky na zpracování 

nabídky, projektovou zadávací dokumentaci v rozsahu dokumentace v podrobnostech 
dokumentace pro provádění stavby (ZD), obchodní podmínky, výkaz výměr  vše v elektronické 
podobě.

V případě že uchazeč požádá o předání části zadávací dokumentace, které nebyly 
uveřejněny na profilu zadavatele, předá či odešle zadavatel tyto dokumenty uchazeči nejpozději 
do 3 pracovních dnů ode dne doručení písemné žádosti uchazeče. 

Tyto dokumenty v elektronické podobě budou poskytnuty uchazeči za úhradu 600,-- Kč u 
společnosti pověřené výkonem zadavatelských činností: VIS – Vodohospodářsko–inženýrské 
služby spol. s r. o. (bod 2.).

9. Lhůta a místo pro podání nabídek
Lhůta pro podání nabídek je v souladu s § 39 odst. (3) zákona, písm. (b) a začíná běžet 

dnem následujícím po dni zahájení zadávacího řízení ve smyslu § 39 odst. (6) zákona. Nabídky 
se přijímají do 9.30 hodin dne 12.9. 2016 na podatelně Městského úřadu Hlinsko v ul. Adámkova 
554, Hlinsko. Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční po ukončení lhůty pro podání nabídek, 
v sídle zadavatele: Město Hlinsko, Poděbradovo náměstí 1, 539 01 Hlinsko následně téhož dne 
12.9. 2016 v 10.00 hodin.

Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu 30 dní ve smyslu § 43 odst. (1) a odst. (2). Zadávací 
lhůta začíná ve smyslu § 43 odst. (3) běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a 
končí dnem doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta se 
prodlužuje uchazečům, s nimiž může zadavatel v souladu s tímto zákonem uzavřít smlouvu, až 
do doby uzavření smlouvy podle § 82 odst. 4  zákona ,nebo do zrušení zadávacího řízení. 

10. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace
         Kvalifikační předpoklady dle § 53, § 54 a § 56 zákona a ekonomickou a finanční 
způsobilost prokáže uchazeč v nabídce  pro plnění veřejné zakázky „Komunikace a inženýrské 
sítě a Protipovodňová opatření a související dešťová kanalizace Hlinsko - Drachtiny“, v rozsahu 
dále uvedených bodů 10.1–10.3. Dodavatel může prokázat kvalifikaci výpisem ze seznamu dle § 
127 zákona.

Pokud budou využiti k plnění veřejné zakázky subdodavatelé, uvede uchazeč tyto 
subdodavatele do Seznam subdodavatelů ve smyslu § 44 odst. (6) zákona (příloha č. 2 
zadávacích podmínek)  a doloží doklady uvedené v § 51 odst. (4) písm. (a) a písm. (b) zákona.  

10.1  Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 zákona               
Prokázání základních kvalifikačních předpokladů ve smyslu § 62 odst. 2) zákona:
 Čestné prohlášení  podepsané osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 

Z čestného prohlášení musí být zřejmé plnění základních kvalifikačních 
předpokladů uvedených v odst. (3) písm. d) § 53 zákona. 

 ostatní základní kvalifikační budou předloženy způsobem dle odst. (3) písm. a) až 
c) § 53 zákona.



4

10.2 Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54
- dle písmena b)

Doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci, a to 

 Provádění staveb, jejich změn a odstraňování
 Oprávnění pro výkon zeměměřičských činností
 Oprávnění k provádění montáží, oprav, revizí a zkoušek elektrických zařízení
 Oprávnění k provádění  montáží,oprav,revize vyhrazených plynových zařízení  

- dle písmena d)
autorizace v oboru

 Vodohospodářské stavby
 Dopravní stavby
 Technika prostředí staveb – specializace elektrotechnická zařízení

10.3 Technické kvalifikační předpoklady dle § 56
- dle odst. (3) písmeno a)

Zadavatel požaduje seznam 5ti stavebních prací v objemu min. 20 mil. Kč, jejichž 
předmětem  byl  i objekt gravitační kanalizace v délce min. 400 m provedený 
dodavatelem (uchazečem) za posledních 5 let a osvědčení objednatelů o řádném 
plnění nejvýznamnějších z těchto stavebních prací. Tato osvědčení musí zahrnovat 
cenu, dobu a místo provádění stavebních prací, kontaktní osobu objednatele včetně 
telefonického spojení a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce 
provedeny řádně a odborně; minimální úroveň pro splnění kvalifikačního předpokladu 
je stanovena:

 nejméně 3 z těchto staveb zahrnovaly i stavbu vodovodu v délce min. 200 m
 nejméně 3 z těchto staveb zahrnovaly i stavbu zpevněných ploch velikosti 

min.1 200 m2

 nejméně 1 stavba zahrnovala  i stavbu protipovodňových opatření
 nejméně 1 stavba zahrnovala i stavbu plynovodu
 nejméně 1 stavba zahrnovala i stavbu zatravněných ploch
 nejméně 1 stavba zahrnovala i stavbu sdělovacích kabelů a VO

- dle odst. (3) písm. b)
Zhotovitel prokáže splnění tohoto kvalifikačního kritéria předložením seznamu 
techniků, který bude obsahovat  techniky, podílejících se na plnění veřejné zakázky 
s uvedením jejich jména, příjmení, funkce, kterou budou v průběhu plnění VZ 
vykonávat.
Zadavatel požaduje min. tyto techniky:

 1 osoba v pozici hlavní stavbyvedoucí
 1 osoba v pozici stavbyvedoucí.

Zhotovitel prokáže splnění tohoto kvalifikačního kritéria následovně:
 1 osoba v pozici „hlavní stavbyvedoucí“, která musí splňovat

a) minimálně 5 let praxe v oboru vodohospodářských staveb
b) VŠ nebo SŠ vzdělání stavebního směru
c) autorizace v oboru Vodohospodářské stavby

 1 osoba v pozici „stavbyvedoucí“, která musí splňovat:
a) minimálně 5 let praxe v oboru pozemních staveb nebo vodohospodářských staveb
b) VŠ nebo SŠ vzdělání stavebního směru
c) autorizace v oboru Vodohospodářské stavby nebo Dopravní stavby 

Dále  musí zhotovitel ve smyslu odst. (3) písm. b) disponovat, s ohledem na zajištění 
kontroly a řízení jakosti, pracovníky s kvalifikací pro realizaci plynovodního vedení:

 Technolog sváření plastů – doklad o příslušné kvalifikaci dle ČSN ISO 14731



5

 Kontrolor svařování – oprávnění NDT/kontrolor VT dle ČSN EN 13100-1, 
nedestruktivní zkoušení svarových spojů polotovarů z termoplastů – vizuální 
kontrola

 Svářeč plastů – odborná způsobilost dle normy ČSN EN 13067 „Personál pro 
svařování plastů – Zkoušky odborné způsobilosti svářečů – svařování spojů 
z termoplastů“

- dle odst. (3) písm. c)
Zhotovitel předloží doklad o vzdělání a odborné kvalifikaci zhotovitel nebo vedoucích 
zaměstnanců zhotovitele nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za 
vedení realizace příslušných stavebních prací, uvedených v nabídce dle odst. (3) 
písm. b). 
Uchazeč prokáže splnění tohoto kvalifikačního kritéria předložením:
a) vlastnoručně podepsaného čestného prohlášení o délce praxe a realizovaných 

projektech, profesní životopis
b) dokladu o dosaženém vzdělání – prostá kopie
c) doklad o požadované autorizaci – autorizace dle zákona dle zákona č. 360/1992 

Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších
předpisů v oboru Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství (prostá 
kopie)

d) doložení vztahu těchto osob k uchazeči.

Pokud budou využiti k plnění veřejné zakázky subdodavatelé, uvede uchazeč tyto 
subdodavatele do Seznam subdodavatelů ve smyslu § 44 odst. (6) zákona (příloha č. 2 
zadávacích podmínek)  a doloží doklady uvedené v §51 odst. (4) písm. (a) a písm. (b) zákona.  

11 Hodnotící kritérium
Nabídky budou hodnoceny ve smyslu § 78 zákona odst. (1) písm. b) podle nejnižší 

nabídkové ceny. Jako nejvhodnější nabídka bude hodnocena nabídka s nejnižší celkovou 
nabídkovou cenou objektů uvedených v bodě 4. Výzvy, včetně vedlejších nákladů, bez 
DPH.

12 Obsah nabídky
Obsah nabídky je blíže stanoven v zadávací dokumentaci.

13 Způsob zpracování ceny a požadavku na platební podmínky
Cena bude  stanovena k datu předání díla a musí krýt veškeré náklady nutné k řádné 

realizaci díla. 
Zálohy zadavatel neposkytuje. 
Skutečně a řádně provedené práce budou hrazeny formou dílčích plateb, jejichž výše 

bude stanovena podle objemu provedených prací a dodávek. Daňové doklady budou propláceny 
zhotoviteli až do výše 90 % z celkové ceny včetně DPH. Po dosažení tohoto limitu bude 
objednatel zhotoviteli zadržovat všechny zbývající platby jako zádržné, které bude uvolňováno 
způsobem uvedeným v Obchodních podmínkách (SOD) – příloha Zadávací dokumentace.
             Ve smlouvě o dílo  je stanovena splatnost faktur 30 dní. Platby budou probíhat výhradně 
v CZK. Zadavatel bude od uchazeče, se kterým bude uzavřena SOD požadovat Bankovní záruku 
za řádné provedení díla ve výši 5 % ceny díla. Podmínky bankovní záruky jsou uvedeny 
v Obchodních podmínkách (SOD) .
           Nabídková cena bude uvedena v krycím listu nabídky dle členění Krycího listu – příloha 
Zadávací dokumentace. 

Nabídkovou cenu je možné překročit pouze v případě, že v průběhu realizace veřejné 
zakázky dojde ke změnám sazeb DPH nebo okolnostem uvedeným ve Smlouvě o provedení díla 
(SOD), která je součástí Zadávací dokumentace. V tomto případě bude celková nabídková cena 



6

upravena podle výše sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění, resp. dle  naplnění 
okolností uvedených  v  SOD. 

14 Práva zadavatele

14.1    V souladu s § 44 zákona si zadavatel vyhrazuje požadavek, že část plnění předmětu 
veřejné zakázky nesmí být plněna subdodavatelem.
Jedná se o tyto části veřejné zakázky, které nesmí byt plněny subdodavatelem:
 Trubní vedení vodovodu a kanalizace. 

14.2      Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení dle § 84 zákona. Výběrem 
nejvhodnější nabídky nevzniká právní vztah mezi zadavatelem a vybraným uchazečem. 

V Hlinsku dne 19.8. 2016
                                                               

                   ..........................................................         
Miroslav Krčil, DiS.
Starosta města      


		2016-08-19T10:43:07+0000
	Not specified




